
 
Государственное бюджетное учреждение 

 «Семеновский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

 

                                              ПРИКАЗ 
 

     25 декабря 2025 г.                                                                                  № - ____ 

 

 г. Семенов 

 
 

 

 

 

    

        В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 

17.12.2014 г. № 895 «Об установлении Порядка утверждения тарифов на 

социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования  

социальных услуг», приказом министерства социальной политики 

Нижегородской области от 22.12.2014г. № 613 «Об утверждении  Порядка расчета 

тарифов на социальные услуги, оказываемые  государственными учреждениями 

социальной защиты населения Нижегородской области, подведомственные 

министерству социальной политики Нижегородской области, на которые 

устанавливается государственное задание» 

                                                            приказываю: 

    1. Утвердить тариф стационарного социального обслуживания одного 

обслуживаемого в месяц по ГБУ «Семеновский дом-интернат для престарелых и 

инвалидов» на 2026 год в сумме 60866 руб. 22 коп., а именно: 

Наименование социальных услуг 
Тарифы на социальные услуги (в месяц, 

рублей) 

1 2 

Социально-бытовые услуги 35 850 

Социально-медицинские услуги 19 842 

Социально-психологические услуги 182 

Социально-педагогические услуги 243 

Об утверждении тарифа стационарного социального 

обслуживания в ГБУ «Семеновский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов»  на 2026г. 



Социально-трудовые услуги 3 530 

Социально-правовые услуги                                  60 

Услуги в целях повышения 

коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, 

имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей 

инвалидов 

1 159,22 

 

  2.  Утвердить расчет тарифа социального обслуживания одного обслуживаемого 

в месяц по ГБУ «Семеновский дом-интернат для престарелых и инвалидов» на 

2026 г. (Приложение 1 к приказу). 

  3. Настоящий расчет вступает в силу с 1 января 2026 года. 

  4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        Директор 

         ГБУ «Семеновский дом-интернат  

         для престарелых и инвалидов»                                              Е.В. Сахаров 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО: 

Юрисконсульт___________ О.А.Вострякова 

Главный бухгалтер_______С.А.Устинова 

 


